
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №26 

 
ПРИКАЗ 

 

 

от 01.09.2023  № Ш26-13-406/3 
г. Сургут 

 

 

Об утверждении перечня учебников  

на 2023-2024 учебный год 

 

 

        В соответствии с пунктом 4 ст. 18, пунктом 3 статьи 28 Федерального закона 

«Об образовании в Российской Федерации» от 29 декабря 2012 года № 373-Ф3 (ред. 

от 27.12.2019), в соответствии со статьей 35 Федерального закона «Об образовании 

в Российской Федерации» №273-ФЗ от 21.12.2012 (ред. от 27.12.2019), приказом 

Министерства просвещения РФ от 21.09.2022 № 858 «Об утверждении 

федерального перечня учебников, допущенных к использованию при реализации 

имеющих государственную аккредитацию образовательных программ начального 

общего, основного общего, среднего общего образования организациями, 

осуществляющими образовательную деятельность и установления предельного 

срока использования учебников» в целях сохранения единого образовательного 

пространства и обеспечения обучающихся образовательного учреждения 

современными учебными изданиями  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

    1. Утвердить перечень учебников к использованию в образовательном процессе 

на 2023 - 2024 учебный год (приложение 1). 

    2. Заместителям директора по учебно-воспитательной работе Клименко С.П., 

Гороховской Г.В., Кобяковой Е.И.: 

    2.1. Довести перечень учебников на 2023 - 2024 учебный год до всех участников 

образовательных отношений по курируемым параллелям. 

    2.2. Обеспечить реализацию учебных планов в 2023 - 2024 учебном году по 

учебникам, рекомендованным Министерством Просвещения Российской 

Федерации к использованию в образовательной деятельности. 

    2.3. Разместить на сайте школы настоящий приказ с утвержденным перечнем 

учебников на 2023 - 2024 учебный год. 



       3. Осуществлять мониторинг обеспеченности обучающихся учебниками 

педагогу-библиотекарю Бабиной Е.В. 

       4.   Заместителю директора по административно-хозяйственной работе 

Нургишиевой 3.А. обеспечить обучающихся учебниками в полном объеме. 

       5. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

                                                                             
 

Директор  Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
00FD8DBB61E4643E8FF0691AE61CAED6DE 
Владелец: 
 Елисеева  Елена Николаевна 
Действителен: 13.01.2023 с по 07.04.2024 

       Е.Н. Елисеева 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Бабина Елена Владимировна  

тел. (3462) 32-95-62 


